
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 122 del 07/11/2023

OGGETTO: ADOZIONE  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI
FORNITURE  E  SERVIZI  2024-2026,  AI  SENSI  DELL'ART.  37  DEL
DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023 N. 36 E SS.MM.II.

L’anno duemilaventitre addì  sette del mese di  Novembre alle ore 20.27, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 135 del 07/11/2023

OGGETTO:   ADOZIONE  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI
FORNITURE E SERVIZI 2024-2026, AI SENSI DELL'ART. 37 DEL DECRETO LEGISLATIVO
31 MARZO 2023 N. 36 E SS.MM.II.

Il Responsabile dell’Area Tributi propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- L’attività di realizzazione dei lavori e degli acquisti di beni negli enti pubblici si svolge sulla base
di un programma triennale che le Amministrazioni devono predisporre ed approvare, unitamente
all’elenco  dei  lavori  da  realizzare  nel  primo  anno,  sulla  base  di  schemi  tipo  definiti  secondo
l’allegato I.5 al codice Decreto Legislativo 31 Marzo 2023, n. 36/2023 con la disciplina di dettaglio
degli schemi tipo;
- l'art.  37 (Programmazione dei lavori  e degli  acquisti  di  beni e servizi),  comma 3 del Decreto
legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii prevede per le stazioni appaltanti:
 a)  adozione del programma triennale degli  acquisti  di  beni e servizi  e i  relativi  aggiornamenti
annuali i cui importi stimati siano pari o superiori alla soglia di cui all’art. 50, comma 1, lettera b)
del  D.Lgs 36/2003,  i  programmi sono approvati  nel rispetto  dei  documenti  programmatori  e in
coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-
finanziaria e i principi contabili;
b) Il programma triennale e i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul sito istituzionale e
nella banca dati nazionale dei contratti pubblici;

Dato atto che, in applicazione delle norme sopracitate, occorre procedere all'adozione al programma
triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026 nonché dell’elenco annuale degli acquisti di
forniture per l'anno 2024 allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale;

Ritenuto, inoltre, di dare contestualmente incarico al servizio finanziario di strutturare il DUP e
successivamente il bilancio triennale 2024-2025-2026 tenendo conto di quanto previsto dal presente
piano;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile espressi
ai sensi dell'art. 49 – comma 1 del D.Lgs 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di procedere all’adozione al programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026
nonché dell’elenco annuale degli acquisti di forniture per l'anno 2024 allegato al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale;

***



La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

135

ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024-
2026, AI SENSI DELL'ART. 37 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO 2023 N. 36 E SS.MM.II.

2023

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

07/11/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/11/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 13/11/2023
Roma Paola in data 10/11/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 122 del 07/11/2023

Il 14/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 122 
del 07/11/2023 con oggetto:

ADOZIONE  DEL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  FORNITURE  E
SERVIZI 2024-2026, AI SENSI DELL'ART. 37 DEL DECRETO LEGISLATIVO 31 MARZO
2023 N. 36 E SS.MM.II.

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 14/11/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 14/11/2023


